
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913413  F (+39) 06 49913541 

Seai.uniroma1.it 

 

 

DETERMINAZIONE di AFFIDAMENTO 
 

N. 34/2017 del 30/11/2017 

OGGETTO: prenotazione pernottamento Casa Aviatore 

CIG: ZBC20EE4BC 
 

  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

VISTO  lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con 
decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, prot. n. 0068595, 
e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 
dell’8.11.2012; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità, emanato con DR n. 982 del 
30.03.2015, aggiornato con DR 64/2016;  

VISTO  il nuovo codice degli appalti D.Lgs 18 APRILE 2016 N. 50, 
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE; 

VISTO  in particolare l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 che disciplina i 
contratti sotto soglia; 

CONSIDERATO  che il Dipartimento ha organizzato, per il periodo 26-30 
settembre 2017, il XVII Congreso de la Asociacion 
Hispanica de Literatura Medieval, convegno 
internazionale a cui partecipano testimonianze 
accademiche da diverse parti del mondo; 

VISTA  la richiesta del 20.09.2017 della Prof.ssa Isabella 
Tomassetti per la prenotazione di alcune camere 
d’albergo per il pernottamento dei Proff. Antonio Gargano 
dal giorno 25/09/2017 al 27/09/2017, Marina Arbor Aldea 
dal 25/09/2017 al 01/10/2017, Isabel Maria de Barros dal 
25/09/2017 al 30/09/2017, Alejandro Higashi dal 
25/09/2017 al 02/10/2017, Tomas Martinez Romero dal 
25/09/2017 al 01/10/2017, Andrea Baldissera dal 
26/09/2017 al 28/09/2017 e Marta Haro Cortes dal 
27/09/2017 al 01/10/2017. 

CONSIDERATO  che nell’ambito del convegno sono previste attività 
connesse alla buona riuscita della attività scientifica, come 
ad esempio le attività di accoglimento dei convegnisti 
provenienti da diverse università d’Italia, in particolare 
quelli di pernottamento in loco e di ristorazione; 



 

ACCERTATO  che, questo tipo di attività non rientra tra le spese di 
rappresentanza per le quali vige il divieto imposto dal 
D.L.78/2010, perché legate ad attività istituzionali 
dell’ateneo (art. 6, c. 8); 

 
VISTA  la convenzione esistente tra la Sapienza Università di 

Roma e la Casa dell’Aviatore che consente di accedere ai 
servizi offerti a prezzi economici; 

CONSIDERATO che la Casa dell’Aviatore è nelle immediate vicinanze 
dell’Ateneo;  

VISTA  la disponibilità finanziaria sul progetto XVII Congresso de 
La Asociacion Hispanica de Literatura Medieval Prof.ssa 
Isabella Tomassetti di cui la Prof.ssa Tomassetti è titolare; 

DETERMINA 

Di autorizzare il servizio di pernottamento presso la Casa dell’Aviatore per n. 
7 professori come indicato nella richiesta del 20.09.2017 

Antonio Gargano dal giorno 25/09/2017 al 27/09/2017, 
Marina Arbor Aldea dal 25/09/2017 al 01/10/2017,  
Isabel Maria de Barros dal 25/09/2017 al 30/09/2017,  
Alejandro Higashi dal 25/09/2017 al 02/10/2017,  
Tomas Martinez Romero dal 25/09/2017 al 01/10/2017,  
Andrea Baldissera dal 26/09/2017 al 28/09/2017 e  
Marta Haro Cortes dal 27/09/2017 al 01/10/2017 

La spesa, pari a €. 2504,00 graverà sui fondi del progetto XVII Congresso de 
la Asociacion Hispanica de Literatura Medieval Prof.ssa Tomassetti  di cui la 
Prof.ssa Tomassetti è titolare. 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

 

  


		2017-11-30T14:28:26+0000
	PORTADIBASSO FRANCESCO




